
terça-feira, 25 de aGOStO de 20098
Diário OficialExecutivo  3

01.  ROCYVALDA MARIA DAMASCENO COMERCIAL - ME, foi a 
vencedora dos itens de nº 01,06,07 e 10, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 1.210,92;
02.  IMPULSO COMÉRCIO LTDA, foi a vencedora dos itens de 
nº 02,03,04,05,08,09,11,12,13,15,16,17,18,19,23 e 24, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 7.578,84;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/SESPA/2009: R$-
8.789,76 (OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS).
Belém-Pa, 21/08/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOMOlOGAÇãO DO PREGãO ElETRôNICO Nº 142/
SESPA/2009

NúMERO DE PublICAÇãO: 22773
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO UTENSÍLIOS 
DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE 08 
(OITO) HOSPITAIS DE PEQUENO PORTE.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 07,16 e 23, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$ 1.638,80;
02.  CASA E BAR NORDESTE COMÉRCIO DE UTILIDADES DO 
LAR LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 02,04,06,13,21,22,31 
e 39, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
6.759,80;
03.  E. FIGUEIREDO COSTA & COSTA LTDA, foi a vencedora dos 
itens de nº 01,03,05,11,12,14,15,17,19,20,24,25,30,33,36,37,
38 e 40, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
7.616,20;
04.  TAPAJOS & SANTOS LTDA - ME, foi a vencedora dos itens 
de nº 08,09,18,26,29 e 32, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 3.256,24;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/SESPA/2009: R$-
19.271,04 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS 
E QUATRO CENTAVOS).
Belém-Pa, 21/08/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 64/2009/SESPA
NúMERO DE PublICAÇãO: 22827

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTA, CNPJ nº 06.207.441/0001-45, com 
sede à Rod. Bunjiro Nakao, n° 49.800, Chácara Remanso – 
Cotia - SP,  CEP: 06726-300, Telefone: (11) 4242-3321 / (11) 
3767-3337 e-mail: licitacao@protec.com.br, representada pelo 
Sr.(a) Regis tadeu Pereira de Campos.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

33 CARRO PARA TRANSPORTE DE 
CILICNDRO DE OXIGENIO 8 170,0000 1.360,0000

62 NEBULIZADOR 9 1.022,0000 9.198,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 69/2009/SESPA

NúMERO DE PublICAÇãO: 22842
Título: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 69/2009/SESPA
PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: ROSA MARIA BOSSA – METALÚRGICA ME, CNPJ nº 
08.804.978/0001-18, com sede à Rua Bucuituba , n° 107, Vila 
Margarida – São Paulo - SP,  CEP: 03276-010, Telefone: (11) 
2918-2355 e-mail: divasco@divasco.com.br, representada pelo 
Sr.(a) Rosa Maria Bossa.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

71 SUPORTE REGULAVEL PARA SORO COLUNA 
EM FERRO LAQUEADO 112 81,0000 9.072,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 73/2009/SESPA
NúMERO DE PublICAÇãO: 22843

PREGãO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: VALMIL – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
- ME, CNPJ nº 74.160.490/0001-20, com sede à Rua 19 de 
Dezembro, n° 1.157, Centro – Ibiporã – PR,  CEP: 86200-000, 
Telefone: (43) 3158-0070 e-mail: valmil@sercomtel.com.br, 
representada pelo Sr.(a) Luiz Feliciano Nogari  .

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

43 FOCO CIRURGICO 8 9.249,9900 73.999,9200

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2009/SESPA
NúMERO DE PublICAÇãO: 22727

PREGãO Nº 085/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 085/2009, Processo nº 80522/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
08/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31460 de 
14/06/2009.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS 
RELACIONADOS COM A ÁREA DA ENDOCRINOLOGIA, 
PNEUMOLOGIA, REUMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA E 
NEUROLOGIA, MEDICAMENTOS IMUNOSSUPRESSORES E 
RELACIONADOS COM PACIENTES RENAIS CRÔNICOS E AINDA 
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS PATOLOGIAS, CONSTANTES 
NA PORTARIA 2577/06 GM/MS E SUAS ATUALIZAÇÕES, 
REFERENTE À PROGRAMAÇÃO DE CONSUMO 2009/2010 DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 14/07/2009 a 13/07/2010
Empresa 01: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS 
S.A, CNPJ nº 33.009.945, com sede à Rod. BR – 153, S/N – 
Bom Sucesso – Anápolis - GO, CEP: 75045-190, Telefone: (11) 
3719-7732 – Fax (11) 3719-9490 / 9469, e-mail: agnaldo.
barros@roche.com, representada pela Sr.(a) Luis Cláudio de 
Freitas Lima.

Item especIfIcação Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

06 Pulmozyme® - Princípio Ativo: alfadornase 
(rhdnase) - Apresentação: 1 mg/ml sol p/ 
inalação - ALFADORNASE

17280 66,9100 1.156.204,8000

70 Roacutan® - Princípio Ativo: isotretinoína 
- Apresentação: 10mg - ISOTRETINOÍNA

38880 0,4000 15.552,0000

71 Roacutan® - Princípio Ativo: isotretinoína 
- Apresentação: 20mg - ISOTRETINOÍNA

318816 0,5500 175.348,8000

77 Prolopa HBS® - Princípio Ativo: levodopa 
+ benserazida - Apresentação: 100mg + 
25mg - LEVODOPA

70416 0,9700 68.303,5200

78 Prolopa® - Princípio Ativo: levodopa + 
benserazida - Apresentação: 200mg + 
50mg - LEVODOPA

18144 1,3100 23.768,6400

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2009/SESPA
NúMERO DE PublICAÇãO: 22613

PREGãO Nº 085/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 085/2009, Processo nº 80522/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
08/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31460 de 
14/06/2009.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS 
RELACIONADOS COM A ÁREA DA ENDOCRINOLOGIA, 
PNEUMOLOGIA, REUMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA E 
NEUROLOGIA, MEDICAMENTOS IMUNOSSUPRESSORES E 
RELACIONADOS COM PACIENTES RENAIS CRÔNICOS E AINDA 
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS PATOLOGIAS, CONSTANTES 
NA PORTARIA 2577/06 GM/MS E SUAS ATUALIZAÇÕES, 
REFERENTE À PROGRAMAÇÃO DE CONSUMO 2009/2010 DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 14/07/2009 a 13/07/2010
Empresa 01: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
nº 05.008.240/0001-56, com sede à Rua Pituba, 17, Iputinga 
– Recife - PE  , CEP: 50.670-280  – Fone: (81) 2138-9000,  
e-mail: exatadistribuidora@terra.com.br, representada pelo 
Sr.(a) Guilherme Souza Albuquerque Bastos.

Item especIfIcação Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

58 Formoterol Fumarato 6480 41,0000 265.680,0000

59 Formoterol Fumarato 1872 42,0000 78.624,0000

64 Glatirâmer Acetato 3744 92,7500 347.256,0000

80 Levotiroxina Sódica 69120 0,0900 6.220,8000

81 Levotiroxina Sódica 21600 0,1400 3.024,0000

82 Levotiroxina Sódica 67860 0,0800 5.428,8000

83 Levotiroxina Sódica 73440 0,1100 8.078,4000

87 Metotrexato 936 6,9700 6.523,9200

138 Toxina Botulínica 245 1.260,7000 308.871,5000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2009/SESPA
NúMERO DE PublICAÇãO: 22609

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 085/2009, Processo nº 80522/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
08/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31460 de 
14/06/2009.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS 
RELACIONADOS COM A ÁREA DA ENDOCRINOLOGIA, 
PNEUMOLOGIA, REUMATOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA E 
NEUROLOGIA, MEDICAMENTOS IMUNOSSUPRESSORES E 
RELACIONADOS COM PACIENTES RENAIS CRÔNICOS E AINDA 
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS PATOLOGIAS, CONSTANTES 
NA PORTARIA 2577/06 GM/MS E SUAS ATUALIZAÇÕES, 
REFERENTE À /07/2009 a 13/07/2010
Empresa 01: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 06.081.203/0001-36, com sede 
à SIA/SUL, TR 03 LT 625 A, BL A, SIA SUL – Brasília - DF,  CEP: 
71.200-000  – Fone: (61) 3965-7636,  e-mail: licitacaope@
oncoprod.com.br, representada pelo Sr.(a) Elayne Cristina 
Santana da Silva Melo.

Item especIfIcação Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

104 Pramipexol 0,25 mg 72576 1,4300 103.783,6800

105 Pramipexol 0,125 mg 25056 0,6200 15.534,7200

106 Pramipexol 1 mg 83808 4,3000 360.374,4000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

PORTARIA DE DIÁRIA - lACEN
NúMERO DE PublICAÇãO: 22717
PORTARIA Nº 202 DE 24/08/09.

Nome: Kleyffson Alves de Miranda   
Cargo: Farmacêutico-Bioquímico
CPF: 305783882-00
Matricula: 54189903-1
Período: 26/08 A 27/08/09.
Nº de diárias:1 E 1/2 diária
Origem: Belém
Destino: Brasília
Objetivo: Participar da reunião sobre micotoxinas, com objetivo 
de compor
o SAE e discutir a implantação do projeto no LACEN-PA.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

CONTINUA NO CADERNO 4


